
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО 
350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187 тел. 8 (861) 236-09-65 

 school83@kubannet.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.09.2024                            № 3 

 

 

О создании антинаркотического отряда «Импульс» 

 

 

На основании Федерального Закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтёрстве)», 

Федерального Закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и 

психотропных веществах», Закона Краснодарского края от 04.03.1998 № 123-

КЗ «О государственной молодёжной политике в Краснодарском крае», в 

соответствии с методическими рекомендациями по организации деятельности 

антинаркотических волонтёрских отрядов в муниципальных образованиях 

Краснодарского края (письмо министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 05.04.2019 № 47-01-13-6448/19 «О 

направлении методических рекомендаций») (далее – Методические 

рекомендации), с целью создания условий для формирования в молодёжной 

среде негативного отношения к употреблению психоактивных и 

психотропных веществ, навыков социально ответственного поведения, а 

также пропаганды ценностей здорового образа жизни п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Создать в школе с 02.09.2024 года антинаркотический отряд «Импульс». 

2. Назначить руководителем антинаркотического отряда «Импульс» 

социального педагога Турчанинову Галину Юрьевну 

3. Утвердить Положение об антинаркотическом отряде «Импульс»  

4. Утвердить План работы антинаркотического отряда «Импульс»  

5. Утвердить состав антинаркотического волонтёрского отряда 

«Импульс» из числа учащихся 8-11-х классов в количестве 15 человек  

Определить периодичность заседаний антинаркотического отряда 

«Импульс» - 1 раз в месяц. 

6. Определить место заседаний антинаркотического отряда «Импульс» -

кабинет № 117 (антинарко) 

mailto:school83@kubannet.ru


7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по Пивадзе А.В.  

 

 

Директор МАОУ СОШ № 83                                                    Е.А.Муковская 

 

С приказом ознакомлены: 

 

А.В. Пивадзе 

Г.Ю. Турчанинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


		2024-09-23T20:25:34+0300
	Муковская Е.А.




